
Berechne die Quersumme!

RechenquadratMatheübungen.de e

ch

Copyright 2021 � www.matheuebungen.de � Veröffentlichung, Kopieren oder Verbreitung ist nicht erlaubt.

Quersumme

Gib 4 verschiedene dreistellige Zahlen an, die jeweils die Quersumme 5 haben:

Zahl QuersummeRechnung
26
49
78
131
264
382
451
500
607
823
902
1052

2 + 6 8



Lösungen

Berechne die Quersumme!

RechenquadratMatheübungen.de e

ch

Copyright 2021 � www.matheuebungen.de � Veröffentlichung, Kopieren oder Verbreitung ist nicht erlaubt.

Quersumme

Gib 4 verschiedene dreistellige Zahlen an, die jeweils die Quersumme 5 haben:

Zahl QuersummeRechnung
26
49
78
131
264
382
451
500
607
823
902
1052

2 + 6
4 + 9
7 + 8

1 + 3 + 1
2 + 6 + 4
3 + 8 + 2
4 + 5 + 1

5
6 + 7

8 + 2 + 3
9 + 2

1 + 5 + 2

8
13
15
5
12
13
10
5
13
13
11
8

320

212

500

401


