Matheübungen.de_



Quersumme

Berechne die Quersumme!

Zahl	Rechnung	Quersumme
26	2 + 6	8
49		
78		
131		
264		
382		
451		
500		
607		
823		
902		
1052		

Gib 4 verschiedene dreistellige Zahlen an, die jeweils die Quersum	me 5 haben:

<u>Matheübungen.de</u>



Lösungen

Quersumme

Berechne die Quersumme!

Zahl	Rechnung	Quersumme
26	2 + 6	8
49	4 + 9	13
78	7 + 8	15
131	1 + 3 + 1	5
264	2 + 6 + 4	12
382	3 + 8 + 2	13
451	4 + 5 + 1	10
500	5	5
607	6 + 7	13
823	8 + 2 + 3	13
902	9 + 2	11
1052	1 + 5 + 2	8

Gib 4 verschiedene dreistellige Zahlen an, die jeweils die Quersumme 5 haben:

320	500
212	401